
Aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zones Bergen jaarwisseling 2024 - 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bergen; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2.3.6 van het Vuurwerkbesluit en artikel 2:73 van de Algemene plaatse- 

lijke verordening gemeente Bergen 2023: 

  

overwegende: 

  

dat het college alle mogelijke maatregelen wil treffen om de kans op persoonlijk letsel en economische 

schade zo klein mogelijk te maken; 

  

dat het afsteken van consumentenvuurwerk op het Pompplein in Egmond aan Zee, in de Boonakkersteeg, 

De Krijt en Kloosterweg in Egmond-Binnen en op het Roode Leeuwplein in Schoorl tijdens en voor de 

jaarwisseling heeft geleid tot grote schades en in grote mate bijdraagt aan een toename van gevoelens 

van onveiligheid van bewoners, ondernemers en bezoekers; 

  

dat het dierenwelzijn bij de afgelopen jaarwisselingen ernstig is aangetast op recreatiepark de Woud- 

hoeve in Egmond aan den Hoef, bij het Winkelmanplantsoen in Egmond aan Zee, bij de Doelen en 

Luilaantje in Egmond Binnen en in het Hertenkamp in Bergen centrum; 

  

dat bezoekers speciaal naar recreatiepark de Woudhoeve komen vanwege een vuurwerkverbod op het 

park, doch dat dit verbod niet kan voorkomen dat er veel overlast is van vuurwerk uit de omgeving van 

het park; 

  

  

b e s l u i t : 

  
I. Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:73, eerste lid van de Algemene plaatselijke verordening 

gemeente Bergen 2023 is het in het belang van voorkoming van gevaar, schade of overlast, ver- 

boden om consumentenvuurwerk te gebruiken van 31 december 2024 18:00 uur tot 1 januari 2025 

02:00 uur op de volgende plaatsen: 

- het Pompplein en het Winkelmanplantsoen in Egmond aan Zee; 

- Boonakkersteeg, De Krijt, Kloosterweg, Luilaantje en Doelen in Egmond Binnen; 

- het Roode Leeuwplein in Schoorl; 

- binnen een zone van 50 meter rond recreatiepark de Woudhoeve in Egmond aan den Hoef; 

- binnen een zone van 50 meter rond het Hertenkamp in Bergen centrum. 

  De als zodanig aangewezen gebieden zijn weergegeven op de bij dit besluit behorende tekeningen. 

  

II. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

  

III. Dit besluit vervalt van rechtswege. 

  

IV. Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zones Bergen jaarwisseling 

2024 – 2025’. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Bergen in de vergadering van 17 december 2024. 

M. (Martine) Enthoven 

wnd. secretaris 

M.J.P. (Marjan) van Kampen-Nouwen 

wnd. burgemeester 

Nr. 544393 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (NH) 

Gemeenteblad 2024 nr. 544393 24 december 2024 1 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 544393 24 december 2024 2 



Gemeenteblad 2024 nr. 544393 24 december 2024 3 



Gemeenteblad 2024 nr. 544393 24 december 2024 4 



Gemeenteblad 2024 nr. 544393 24 december 2024 5 



Gemeenteblad 2024 nr. 544393 24 december 2024 6 



Gemeenteblad 2024 nr. 544393 24 december 2024 7 



Gemeenteblad 2024 nr. 544393 24 december 2024 8 


